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1967  Håndbold 
 

Håndbold stod gennem de første år af idrætsforeningens historie i 
skyggen af fodbold. Der blev dog spillet både dame- og herrehåndbold, 

men interessen for at spille håndbold svingede op og ned, og flere 
sæsoner var der slet ikke noget håndbold. 

 
Kaj Tackmann var i 1951 med til at starte 

håndbold for piger op i HOIF, og da han i 
1953 vendte tilbage efter endt værnepligt, fik 

han sammen med et par andre startet et 
herrehåndboldhold. 

 
Det holdt dog kun en enkelt sæson. Der var 

ganske enkelt ikke spillere nok, nogle 

fodboldspillere kom med, men i stedet for at 
bukke sig og samle bolden op, sparkede de 

bare til den. Så det var helt håbløst. 
 

 
 

Kaj Tackmann 

 

Først i 1967 kom håndbolden frem i lyset, da en gruppe skolepiger 

opfordrede HOIF til at oprette et håndboldhold for piger. 
Det blev Kurt Christensen, der trådte til som træner, hvilket var helt 

naturligt, da han var idrætslærer på Hou Skole, og han havde selv i 
mange år spillet håndhold på højt niveau. 

 
Kurt Christensen var træner i HOIF indtil 

1995 – det blev til hele 30 år. 

Pigerne startede på en lille håndboldbane 
nederst på det gamle stadion på Skovvej. 

Der blev indkøbt mål og bolde, og senere 
blev der fældet en række træer ved siden af 

håndboldbanen, og fodboldbanen rykkede 
derned for at give plads til en rigtig 

håndboldbane, i den rigtige størrelse og med 
de rigtige mål, øverst på arealet ved 

indgangen til stadion. 

Kurt Christensen 

 
1970 HOIF opretter en håndboldafdeling 

 
Man startede ud med et juniorhold og to ”småpiger” hold. Det blev hurtigt 

for meget for Kurt, fordi han både skulle træne dem og køre dem til 
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kampe. Derfor fik forældrene besked om, at de måtte træde til og hjælpe, 
ellers ville Kurt ikke fortsætte. 

 
Asger Nielsen meldte sig straks, og blev en 

stor hjælp. Asger havde selv 3 piger, som 
spillede håndhold: Inge, Birthe og Jytte. Da 

de tre piger blev større, tog de også et nap 
med trænergerningen. 

 
I begyndelsen af 70’erne samarbejdede Hou 

Ungdomsskole og HOIF omkring 
vinterhåndbold. Der blev lejet timer i Odder 

Hallen og drenge og piger spillede på 
blandede hold. 

 

 
 

Asger Nielsen 

 
Sommerhåndbolden blev udvidet med 2 herrehold, som også fortsatte om 

vinteren, hvor de trænede og spillede kampe i Odder Hallen. 
 

HOIF fik også lov til at låne Egmont Højskolens ”halve” hal, hvor minimix 

bl.a. trænede. 
 

Sidst i halvfjerdserne blev der, på opfordring af nogle ”ældre” damer, 
etableret et damehold, som blev tilmeldt i serie 4. 

 
HOIF havde en venskabsklub i Tyskland – Hamburg Altona, hvor pigerne 

tog med til håndboldstævne, når drengene skulle til fodboldstævne. Når 
de tyske hold kom på genvisit i Hou, blev de indkvarteret i Hou Gamle 

Skole, som fungerede som ungdomsklub. Her kunne gæsterne både spise 
og sove. 

 
Pigerne blev rigtig dygtige til at spille håndhold og rykkede op i 

Jyllandsserien, men så begyndte Odder IGF at rykke i pigerne. De piger, 
som skiftede klub, blev dog ofte skuffede, fordi de for det meste blev 

brugt på 2.holdet eller fik lov at sidde på bænken som reserve uden at 

komme i kamp. 
 

Det var selvfølgelig til stor irritation for HOIF, som på den måde blev 
rugemor for Odder IGF uden at ville det og samtidig fik amputeret egne 

hold. 
 

Ud over Kurt Christensen var Asger Nielsen og Claus Mildahl også 
succesfulde trænere for pigerne, og senere tog Anita Davidsen over. 
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HOIFs dameynglinge fotograferet til sportsfesten 1983 

 

Bagerst fra venstre Malene Dragkilde, Anette Bisgaard, Inge Willumsen, Susanne 

Frederiksen, Jette Richardy og træner Klaus Mildahl. 
Forrest fra venstre Lise Skou, Marianne Christensen, Lone Astrup, Lis Jensen og Jytte 

Kjær Sørensen. 

 

Med Klaus Mildahl som træner var dameynglingeholdet i september 1983 
til et stort håndholdstævne i Paris. 

 
Som det ses i nedenstående artikel fra et af de gamle idrætsblade, blev 

det på alle måder en uforglemmelig tur. 
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I 1983 kom der lidt mere gang i håndbold spillet, da nogle forældre tog 
initiativ til at starte et drengelilleputhold. Holdet trænede to gange om 

ugen i Ørting Hallen.  
De klarede sig rigtig godt og flere af drengene spillede 

først i halvfemserne på ynglingedivisionsholdet. 
Samtidig blev der arrangeret træning for minipiger  

– også i Ørting Hallen 
 

Med opførelsen af Hou Hallen blev betingelserne for at 
spille håndhold i Hou optimale, og da man sammen 

med ØFUG etablerede HØGEN HK, blev det endnu 
bedre og i flere år frem var håndbolden i HOIF i 

rivende udvikling. 
 

 

 
 

Foreningens pigehold fra sommeren 1992 
 

 

Bagerst fra venstre træner Anita Mikkelsen, Iben Chrillesen, Charlotte La Cour, Anne-

Louise Grau og Louise Jensen. I forreste række fra venstre Jannie Christensen Pia 

Lohmann, Thea Pedersen og Bente Jensen. 

 

 

 

Kilder: HOIFs protokoller, interview med Kurt Christensen, HOIFs jubilæumsskrift og 

gamle foreningsblade. 

Billeder: HOIFs jubilæumsskrift og private fotos. 

Rita Kjær november 2018 


